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Giriş
Organik atık, yiyecek artıkları, sebze ve meyve atıkları ve bahçelerden ve
parklardan gelen biyolojik olarak parçalanabilir malzemeler gibi biyolojik
maddeleri içerdiğinden tüm belediye atıklarının önemli bir parçasıdır. Organik
atıkların geri dönüştürülüp kompost veya biyogaza dönüştürülme potansiyeli
olmasına rağmen, bu atıkların büyük çoğunluğu hala çöplüklerde son
buluyor. Orada sera gazı emisyonları (çoğunlukla metan), toprak ve yeraltı
suyu kirliliği gibi çevresel sorunlara neden oluyor ve iklim değişikliğine katkıda
bulunuyor.

Organik atık yönetimindeki temel zorluklardan biri, düşük düzeyde ayrı
toplama ve yetersiz geri kazanım altyapısıdır. Artan farkındalık, eğitim ve
iyileştirilmiş altyapı ile organik atık, sürdürülebilir uygulamaları destekleyen ve
çöplüklerde son bulan atık miktarını azaltan döngüsel bir ekonomi için değerli
bir kaynak haline gelebilir.
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COM Projesi Hakkında –
Döngüzel Organik Yönetim
Erasmus+ programı tarafından desteklenen COM projesi - Döngüsel Organik
Yönetim (COM), Avrupa okullarında ve daha geniş topluluklarda sürdürülebilir
uygulamaları teşvik etmek için tasarlanmıştır. Ana hedefi, kirliliğin ve iklim
değişikliğinin ana nedenlerinden biri olan organik atıkları azaltmak ve
döngüsel bir ekonomiyi teşvik etmektir. Proje, eğitim programları ve araçları
aracılığıyla öğretmenlerin, öğrencilerin ve daha geniş topluluğun organik
atıkları daha verimli bir şekilde yönetme, geri dönüşümün önemi konusunda
farkındalık yaratma ve daha sürdürülebilir bir geleceğe katkıda bulunacak
davranış değişikliklerini teşvik etme konusunda yeterlilik geliştirmelerine
yardımcı olur.

Proje üç ana alana odaklanmaktadır:
Eğitim ve öğretim: Öğretmenleri ve öğrencileri organik atıkların daha iyi
yönetimine yönlendirmek için öğrenme paketleri geliştirmek.
Döngüsel ekonomiyi teşvik etmek: Okulların kompostlama, atık azaltma
ve yeniden kullanım gibi döngüsel uygulamaları entegre etmelerini
desteklemek.
Yerel topluluklarla etkileşim kurmak: Öğrencileri, öğretmenleri ve yerel
yetkilileri organik atık yönetimi konusunda bilginin yayılmasına katkıda
bulunan sürdürülebilir projelere ve uygulamalara aktif olarak dahil etmek.
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Politika Öneri Belgesi Hakkında
Politika Öneri Belgesi, COM projesi çerçevesinde yürütülen organik atık
yönetimi, davranış kalıpları ve çevre eğitimi durumu üzerine yapılan bir
çalışmaya dayanmaktadır. Bu belgenin amacı, katılımcı ülkelerde organik atık
yönetimini iyileştirmeye yardımcı olacak somut politika önerileri oluşturmak
için anketin bulgularından yararlanmaktır.
Anket, katılımcı ülkeler arasında atık yönetimi uygulamaları, kamuoyu
farkındalığı düzeyleri ve organik atıkların toplanması ve arıtılması için altyapı
mevcudiyeti açısından önemli farklılıklar olduğunu göstermiştir. Bu nedenle,
her ülkenin kendine özgü zorluklarını ve fırsatlarını ele almak için ülkeye özgü
öneriler geliştirilmesi hayati önem taşımaktadır.

Belgenin amacı:
Her ülkede organik atık yönetimiyle ilgili temel zorlukları belirlemek.
Atıkları verimli bir şekilde yönetmeye ve döngüsel bir ekonomiyi teşvik
etmeye yardımcı olmak için özel çözümler ve politikalar sağlamak.
Araştırmanın bulgularını atık azaltımına ve atık yönetimi konusunda daha
iyi eğitime katkıda bulunacak sürdürülebilir politikaların tasarımıyla
ilişkilendirmek.

Belge, ulusal ve yerel makamların organik atıkların sürdürülebilir yönetimiyle
ilgili olarak altyapıyı, eğitimi ve nüfusun davranış kalıplarını iyileştirmelerine
yardımcı olacak stratejilerin geliştirilmesi için bir temel oluşturacaktır.
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ARAŞTIRMA ÖZETİ
Döngüsel Organik Yönetim (COM) projesinin bir parçası olarak yürütülen
araştırma, altı Avrupa ülkesindeki mevcut organik atık yönetimi
uygulamalarını analiz etti: İspanya, Yunanistan, Slovenya, İtalya, Türkiye ve
Romanya. Anketin amacı, organik atıkların toplanması ve geri kazanılması için
mevcut sistemler, sakinlerin atık ayırma davranışları, altyapı zorlukları ve
döngüsel ekonominin önemi konusunda farkındalık hakkında bilgi edinmekti.
Anket, ülkeler arasında farklı performans seviyeleri ortaya koydu; bazı ülkeler
organik atık yönetiminde önemli ilerleme kaydederken, diğerleri hala altyapı
ve farkındalık eksikliği nedeniyle geride kalıyor.

Anketin temel bulguları:
Farklı altyapı geliştirme seviyeleri: Slovenya ve İtalya'nın kuzey kesimleri
gibi ülkelerde organik atıkların ayrı toplanması ve arıtılması için
halihazırda etkili sistemler mevcut. Buna karşılık, Yunanistan, Türkiye ve
Romanya bu atıklar için yeterli toplama ve arıtma tesisleri kurmada hala
geride kalıyor.
Ayrıştırma konusunda davranış ve farkındalık eksikliği: İyi niyetlere
rağmen, birçok ülkede nüfus organik atıkları ayırmanın öneminin
yeterince farkında değil. Özellikle Yunanistan ve Romanya'da anket, düşük
düzeyde farkındalık ve atık yönetim sistemlerine güven eksikliğini
gösteriyor.
Çevre eğitimi ve gençlerin davranışları: Anket, genç nesillerin özellikle geri
dönüşüm ve döngüsel ekonomi söz konusu olduğunda davranış
değişikliğine daha açık olduğunu gösteriyor. Ancak, okullarda
sürdürülebilir atık yönetimiyle ilgili eğitim programları hala yeterince
gelişmemiş durumda.

Bu bulgulara dayanarak, ülkeye özgü zorlukları ele almak ve organik atık
yönetimi uygulamalarını iyileştirmek için çözümler sunmak üzere ülkeye özgü
öneriler geliştiriliyor.
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ÜLKEYE ÖZGÜ ÖNERİLER
İspanya
Durum
İspanya, özellikle Bask Bölgesi ve Katalonya gibi bölgelerde organik atıkları
ayırmada önemli adımlar attı. Ancak kırsal alanlar ve bazı daha az gelişmiş
bölgeler hala altyapı eksikliği ve nüfusun daha az farkında olmasıyla karşı
karşıya. Bu bölgelerde organik atıkların ayrı toplanması oranı önemli ölçüde
düşük, bu da çevre kirliliğine ve daha düşük geri dönüşüm oranlarına yol
açıyor..

Öneriler
Ayrı toplama sistemlerinin iyileştirilmesi ve genişletilmesi: İspanya'nın,
özellikle kırsal ve daha az gelişmiş bölgelerde, mevcut ayrı toplama
sistemlerini genişletmek için ek kaynaklar sağlaması gerekiyor.
Belediyelerin ekipman ve eğitime erişimini kolaylaştırmak için ulusal
programların başlatılması, organik atıkların daha iyi yönetimi için hayati
önem taşıyor.
Yerel kompostlama ve biyogaz tesislerine yatırım: Yerel kompostlama ve
biyogaz tesislerinin geliştirilmesi teşvik edilmeli, organik atıkların merkezi
olmayan bir şekilde arıtılmasına izin verilmeli ve merkezi tesislere olan
bağımlılık azaltılmalıdır.
Kamuoyu bilinçlendirme ve eğitim kampanyaları: Hükümetin organik
atıkların ayrılması ve geri kazanılması konusunda kapsamlı bilinçlendirme
kampanyaları yürütmesi önemlidir. Bu kampanyalar, esas olarak
farkındalık seviyelerinin daha düşük olduğu kırsal alanlara ve küçük
kasabalara yönelik olmalıdır. Özellikle okul programları aracılığıyla
gençlerle etkileşimi teşvik etmek önemlidir.
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ÜLKEYE ÖZGÜ ÖNERİLER
Yunanistan
Durum
Yunanistan organik atık yönetimi konusunda büyük sorunlarla karşı
karşıyadır. Ayrı toplama sınırlıdır ve bu atığı işlemek için altyapı yetersiz bir
şekilde gelişmiştir. Çoğu atık, sera gazı emisyonları gibi çevresel sorunlara yol
açan çöplüklere atılmaktadır. Sakinler atık yönetim sistemlerine olan
güvenlerinin düşük olduğunu bildirmektedir, bu da ayrıştırmaya katılma
isteklerini azaltmaktadır.

Öneriler
Kapsamlı bir atık ayırma sistemi kurun: Yunanistan, organik atıklar için
ayrı konteynerler kurmak ve tüm hanelerin yeterli donanıma sahip
olmasını sağlamak için ulusal bir plan geliştirmelidir. Yerel yetkililer,
kompostlama ve biyogaz tesisleri gibi organik atık arıtma tesisleri inşa
etmek için özel sektörle birlikte çalışmalıdır.
Kamu güvenini ve şeffaflığı artırmak: Kamuoyunun katılım isteğini
artırmak için, yerel belediye şirketlerinin şeffaflığı iyileştirilmelidir.
Sakinlere, atık ayırmanın atıkların çöplüklere gönderilmesini azaltmaya ve
yenilenebilir enerji üretimine nasıl katkıda bulunduğu gösterilmelidir.
Çevre eğitimi ve gençlik programları: Yunanistan'ın okul müfredatlarına
sürdürülebilir atık yönetimi hakkında daha fazla çevresel içerik eklemesi
gerekir. Genç nesiller değişime daha açıktır ve kompostlama ve geri
dönüşüm projelerine katılma fırsatı verilmelidir.

 

8



ÜLKEYE ÖZGÜ ÖNERİLER
Slovenya
Durum
Slovenya, özellikle sıfır atık politikası izleyen Ljubljana gibi kentsel alanlarda
yüksek bir ayırma ve geri dönüşüm oranına sahiptir. Ancak kırsal alanlar,
organik atıkların toplanması ve işlenmesi için yeterli altyapının kurulmasında
geride kalmaktadır. Yerel sakinler genellikle kompostlama tesislerine
erişememektedir ve bu da verimli geri kazanımı engellemektedir.

Recommendations Öneriler
Kırsal alanlarda ayrı toplamayı genişletin: Organik atıkların ayrı toplanması
için mevcut sistemler kırsal alanlara genişletilmelidir. Daha küçük, yerel
olarak yönetilen kompost tesislerinin kurulması, nakliye maliyetlerini
azaltabilir ve atık yönetiminin verimliliğini artırabilir.
Topluluk kompostlama programlarını teşvik edin: Kırsal topluluklar,
tarımsal uygulamaları ve haneler arası işbirliğini entegre eden
kompostlama programlarına dahil edilmelidir. Bu, kompostun yerel olarak
işlenmesini ve tarımsal amaçlar için kullanılmasını sağlayarak sentetik
gübrelere olan ihtiyacı azaltacaktır.
Çevre eğitimini iyileştirme: Slovenya'nın, özellikle genç nesillere
odaklanarak, okullarda çevre eğitimine desteği artırması gerekiyor.
Gençleri yerel kompostlama ve geri dönüşüm girişimlerine dahil eden
projeler de teşvik edilmelidir.
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ÜLKEYE ÖZGÜ ÖNERİLER
İtalya
Durum
İtalya'da, ülkenin kuzey ve güney bölgeleri arasında organik atık yönetimi
açısından büyük farklılıklar bulunmaktadır. Trentino-Alto Adige ve Lombardiya
gibi kuzey bölgelerinde halihazırda etkili atık ayırma ve arıtma sistemleri
mevcutken, güney bölgeleri altyapı ve finansal kaynak eksikliği nedeniyle
geride kalmaktadır

Öneriler
Ülke genelinde uygulanacak organik atıkların ayrılmasına yönelik
standartlar. Bu yaklaşım, kuzey ve güney bölgeleri arasındaki geniş
farklılıkları azaltacak ve organik atıkların toplanması ve işlenmesinde daha
fazla tekdüzelik sağlayacaktır.
Güney bölgelerinde yatırımın artırılması: Güney bölgelerindeki ayırma
sistemlerini iyileştirmek için, özellikle kompostlama ve biyogaz
tesislerinde olmak üzere organik atık arıtma altyapısına yatırımın
artırılması gerekmektedir. Bu yatırımlar, tesislerin inşasını hızlandırmak
için kamu-özel sektör ortaklıkları tarafından desteklenmelidir.
Haneler için teşvikler: Hükümet, organik atıkların ayrılmasına aktif olarak
katılan haneler için finansal teşvikler getirmelidir. Buna, atıkları verimli bir
şekilde ayıran ve geri kazananlar için elektrik faturalarında indirimler veya
vergi indirimleri dahil olabilir.
Kamuoyu bilinçlendirme kampanyaları: İtalya, organik atıkların
ayrılmasının önemi ve geri dönüşüm ve kompostlamanın faydaları
konusunda kapsamlı bilinçlendirme kampanyaları yürütmelidir. Bu
kampanyalar, bilinç düzeylerinin daha düşük olduğu güney bölgelerinde
özellikle yoğun olmalıdır.
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ÜLKEYE ÖZGÜ ÖNERİLER
Turkey
Durum
Türkiye, etkili bir organik atık yönetim sisteminin eksikliğiyle karşı karşıyadır.
Çoğu organik atık hala çöplüklerde depolanmakta ve bu da sera gazı
emisyonları ve yeraltı suyu kirliliği gibi olumsuz çevresel sonuçlara yol
açmaktadır. Özellikle kırsal alanlarda, organik atıkların ayrı toplanması ve
işlenmesi için altyapı eksikliği bulunmaktadır.

Öneriler
Ulusal bir atık ayırma sistemi kurun: Türkiye'nin haneleri, endüstriyi ve
kamu kurumlarını içeren kapsamlı bir organik atık ayırma sistemi kurması
gerekiyor. Bu sistem, çöplüklere olan bağımlılığı azaltmak için
kompostlama ve biyogaz tesisleri gibi uygun altyapıların inşasına
dayanmalıdır.
Özel sektörle iş birliği: Türkiye, organik atık arıtma altyapısına yatırım
yapabilecek özel şirketlerle iş birliğini teşvik etmelidir. Bu, yerel yönetimler
üzerindeki mali yükü azaltacak ve atık toplama sistemlerinin verimliliğini
artıracaktır.
Halk için eğitim kampanyaları: Devlet, organik atıkların ayrılması ve geri
kazanılmasının önemi konusunda kapsamlı kamuoyu bilinçlendirme
kampanyaları yürütmelidir. Bu kampanyalar, ayırmanın çevresel ve
ekonomik faydalarını vurgulamalı ve okulları ve yerel toplulukları kilit
paydaşlar olarak dahil etmelidir.
Biyogaz kullanımını teşvik edin: Türkiye, organik atıkların enerjiye
dönüştürülmesine olanak sağlayacak biyogaz tesislerine yatırımı
artırmalıdır. Bu, çöplüklerdeki yükü azaltacak ve Sürdürülebilir Kalkınma
Hedefleri doğrultusunda sürdürülebilir enerji üretimine katkıda
bulunacaktır.
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ÜLKEYE ÖZGÜ ÖNERİLER
Romanya
Durum
Romanya, organik atıkların düşük geri dönüşüm ve ayırma oranlarıyla karşı
karşıyadır. Çoğu organik atık hala çöplüklerde son bulmaktadır ve bu da
önemli çevresel yüklere neden olmaktadır. Organik atık işleme altyapısı,
özellikle nüfusun yeterli atık ayırma sistemlerine erişiminin olmadığı ülkenin
kırsal kesimlerinde yetersizdir.

Öneriler
Organik atıkların ayrılması için etkili bir sistem kurun: Romanya'nın,
haneler için ayrı konteynerler oluşturulması ve organik atıklar için yerel
toplama merkezlerinin tanıtılması da dahil olmak üzere organik atıkların
ayrılması için daha yapılandırılmış bir sistem kurması gerekiyor. Ulusal ve
yerel yetkililer arasında koordineli bir stratejiye ihtiyaç var.
Geri dönüşüm altyapısına yatırımı artırın: Organik atıklar için arıtma
seçeneklerini iyileştirmek ve çöplüklere giden atık miktarını azaltmak için
kompostlama ve biyogaz tesislerine yatırımı artırmaya ihtiyaç var.
Yerel kompostlama girişimleri: Romanya, özellikle çiftliklerin kompostu
doğal gübre olarak kullanabildiği kırsal topluluklarda yerel kompostlama
girişimlerini teşvik etmelidir. Topluluk kompostlama tesisleri ayrıca atık
taşıma maliyetlerini azaltmaya yardımcı olacaktır.
Farkındalığı artırmak için eğitim kampanyaları: Romanya'nın organik
atıkların ayrılması ve geri kazanılmasının önemi konusunda kapsamlı
farkındalık yaratma kampanyaları yürütmesi gerekiyor. Bu kampanyalar,
nüfusun yeterli bilgi ve sistemlere erişiminin olmadığı daha az gelişmiş
bölgelere yönelik olmalıdır.
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Sonuç
Circular Organic Management (COM) projesine katılan ülkelerde organik atık
yönetiminin durumu üzerine yapılan araştırma ve analizlere dayanarak, çeşitli
düzeylerde kapsamlı ve koordineli eyleme ihtiyaç duyulduğu açıktır. Anketin
bulguları, hem altyapının mevcudiyeti hem de nüfusun organik atıkları ayırma
ve geri kazanmanın önemi hakkındaki farkındalık düzeyi açısından ülkeler
arasında önemli farklılıklar olduğunu göstermektedir. Slovenya ve Kuzey
İtalya gibi bazı ülkelerde kaydedilen ilerlemeye rağmen, birçok ülke hala
yapısal zorluklar, finansal kaynak eksikliği ve yetersiz eğitim programları ile
karşı karşıyadır.

Bu belgede yapılan öneriler, her ülkenin özel ihtiyaçlarına göre uyarlanmış
olup şunlara odaklanmaktadır:

Özellikle kırsal ve daha az gelişmiş bölgelerde organik atıkların ayrı
toplanması ve geri kazanılması için altyapının iyileştirilmesi.
Sürdürülebilir alışkanlıkları ve atık ayırmaya daha fazla katılım isteğini
teşvik etmek için özellikle gençler arasında çevre eğitiminin teşvik
edilmesi.
Daha fazla şeffaflık ve vatandaşların karar alma süreçlerine daha iyi
katılımı yoluyla yerel yönetimlere ve atık yönetim sistemlerine olan
güvenin artırılması.

Avrupa düzeyinde, döngüsel ekonomiye doğru ilerlemeyi ve sera gazı
emisyonlarını 2030 yılına kadar en az %55 oranında azaltmayı hedefleyen
Avrupa Yeşil Mutabakatı gibi bir dizi girişim koordine ediliyor. Bu politika,
döngüsel ekonominin çevresel ayak izini azaltmada önemli bir rol oynadığı
sürdürülebilir kalkınmaya yöneliktir. Atık Direktifi ve Döngüsel Ekonomi Eylem
Planı gibi önlemler, Üye Devletlerin atık yönetim sistemlerini iyileştirmelerini,
çöplüklere giden atık miktarını azaltmalarını ve organik ve diğer atıkların geri
dönüşüm oranını artırmalarını gerektirir
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Avrupa Birliği (AB), kamuoyunu bilinçlendirmeye ve eğitmeye ve daha verimli
atık yönetimi için altyapı geliştirmeye odaklanan COM gibi projelerin
geliştirilmesini halihazırda desteklemektedir. AB düzeyinde, temel eylemler
şunlardır:

Erasmus+ ve Horizon Europe gibi eğitime katkıda bulunan ve çevresel
uygulamaları iyileştiren programlar kapsamındaki projelere mali destek.
Özellikle ayırma ve geri dönüşüm sistemlerini uygulamada geride kalan
ülkelerde, Birlik genelinde etkili çözümlerin yayılmasını sağlamak için AB
Üye Devletleri arasında en iyi uygulamaları paylaşma.
Atıkların çöplüklere gönderilmesini azaltmak, geri dönüşüm oranlarını
artırmak ve organik atık geri kazanımının kalitesini iyileştirmek için
zorunlu hedefler de dahil olmak üzere yasal çerçeveleri güçlendirme.

Ulusal düzeyde, organik atıkların başarılı bir şekilde yönetilmesi döngüsel
ekonominin hedeflerine ulaşmanın anahtarı olduğundan, hükümetler, yerel
yönetimler ve özel sektör arasında daha fazla iş birliğine ihtiyaç vardır. Temel
başarı faktörleri şunlardır:

Kompostlama ve biyogaz tesislerinin inşası da dahil olmak üzere atık
arıtma altyapısına yatırım yapmak için kamu-özel sektör ortaklıklarını
güçlendirme. 
Okul projeleri, farkındalık yaratma ve gençleri sürdürülebilir uygulamalara
dahil etme dahil olmak üzere yerel ve ulusal düzeyde eğitim programlarını
iyileştirmek.
Organik atıkların ayrılması ve geri dönüştürülmesine aktif olarak katılan
haneler ve işletmeler için vergi indirimleri, sübvansiyonlar veya elektrik
faturalarında indirimler gibi finansal teşvikler sunmak.

Organik atıkların sürdürülebilir yönetimine yönelik kapsamlı bir yaklaşım, bu
değerli kaynağın değerlendirilmesini sağlayacak, doğal kaynaklar ve çevre
üzerindeki baskıyı azaltacak ve döngüsel ekonomi sektöründe yeni işler ve
fırsatlar yaratacaktır. AB Üye Devletleri, organik atıkların toplanması, geri
kazanılması ve yeniden kullanımı için verimli sistemler kurarak Avrupa Yeşil
Mutabakatı'nın hedeflerine ulaşılmasına ve herkes için sürdürülebilir bir
gelecek yaratılmasına katkıda bulunacaktır.
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